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ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	26.04.2018                                                                                                        
	№ 180 

	с. Александровское


	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 -2015 годы и на период до 2020 года»


Рассмотрев предложение Администрации Александровского района, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 34  Устава муниципального образования « Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 - 2015 годы и на период до 2020 года», утвержденную решением Думы Александровского района от 29.11.2012 № 200 (далее – программа), изменение, изложив приложение к программе в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы Александровского района

                                     С.Ф. Панов                                  
	                    Глава Александровского района          

И.С. Крылов


                                                                                                                                                                                                                                       Приложение к решению Думы

 














           Александровского района

                             от 26.04.2018 № 180
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение к программе 

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения и объемы финансирования

	
	
	
	2013-2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Направление 1. Теплоснабжение

	
	Реконструкция теплосетей:

 Александровское с/п

   Назинское с/п

   Новоникольское с/п

   Лукашкин-Ярское с/п
	Областной бюджет

Бюджет района, бюджет поселения

	6491,0

240,0

232,2
	1732,8
55,7
1444
218,5
161,6
110,04
	500,0

250,0


	710,0


	710,0


	
	Ремонт помещений и оборудования котельных, ДЭС

   с. Новоникольское 
   с.Александровское   
   с.Назино

   с.Лукашкин Яр
	Областной бюджет

Бюджет поселения
Бюджет района
	372,0

121,0

1421,2
	100

3500

	
	
	

	
	Приобретение котельного оборудования:

   Александровское с/п:

         -водогрейные котлы

        -оборудование резервного топлива (с ПСД и экспертизой)

         -изготовление проекта на резервное топливо по котельным № 1,2,4 (с экспертизой)
          -насосы
   Лукашкин-Ярское с/п (КВр-0,4)

   Назинское с/п (КВз-0,4)

   Новоникольское с/п (КВр-0,4)
	Бюджет района
бюджет поселений

	6000,0

1695,2

350,0

148,2

219,3
	282,5
350


	
	
	

	
	Проведение режимно-наладочных испытаний на котлоагрегатах с. Александровское
	Бюджет поселения
	557,3
	190,5
	
	
	

	
	Реконструкция обвязки подачи на котельную № 5 с установкой теплосчётчика
	Бюджет поселения
	481
	
	
	
	

	
	Газопровод Коммунистическая-Прохладная-Слободская 

   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет
	
	 
	
	
	

	
	Проведение диагностического обследования дымовых труб на котельных с. Александровское
	Бюджет поселения
	598,4
	
	
	
	

	
	Экспертиза промышленной безопасности котельных с. Александровское
	Бюджет поселения
	299
	
	
	
	

	
	Газопровод и водопровод Калинина-Брусничная-Засаймочная-Мира    Проектирование

   СМР
   Экспертиза ПСД
	Бюджет района

Областной бюджет

Привлеченные средства
	3955,8

	
	
	900,0
	

	
	Разработка, актуализация схем тепловодоснабжения:

-с. Александровское, с. Ларино

-с.Назино

С.Лукашкин Яр
	Бюджет поселения
	1404,1

100,0

100,0
	
	200,0
	200,0
	200,0

	
	Разработка схем газоснабжения в с. Александровское
	Бюджет района
	
	845,2
	
	
	

	
	Проектирование и замена оборудования коммерческого учета газа в котельных
	Бюджет поселения
	
	163,9
	
	
	

	
	Проведение государственной экспертизы ПСД по объекту "Обустройство мкр. индивидуальной жилой застройки ул.Пролетармкася-ул.Багряная (газоснабжение)"
	Бюджет поселения
	
	247,9
	
	
	

	Направление 2. Водоснабжение

	
	Бурение, капитальный ремонт глубинных водонапорных скважин для работы котельных:

   с. Александровское
   п. Северный
	Областной бюджет

Бюджет района
	1301

497,4
	1216,6

260,8

	
	
	

	
	Строительство и обслуживание станций обезжелезивания воды в селах района, строительство водоочистки
	Областной бюджет

Районный бюджет
	5624,3
	4880,8

218,3
	603
	603
	603

	
	Замена ветхих водосетей 

с. Лукашкин Яр

с.Александровское
	Бюджет поселения
	2061,4
	500
	200


	
	

	
	Водопровод  Полевая 
	Районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	Водопровод Трудовая-Пролетарская-Багряная 

   Проектирование, СМР

   
	Областной бюджет
Бюджет района

Бюджет поселения

Привлеченные средства
	71,2

553,01

268,2
	
	
	18555,5
	

	
	Водопровод Коммунистическая-Прохладная-Слободская    Проектирование, СМР
   Экспертиза ПСД
	Бюджет района

Областной бюджет

Привлеченные средства
	
	
	
	900,0
	

	
	Ремонт зданий водонапорных башень:

    с. Назино

    с. Лукашкин Яр
	Бюджет поселения
	153

100
	
	
	
	

	
	Приобретение и установка преобразователя солей жесткости воды "Термит - 250"
	Бюджет района
	242,5
	
	
	
	

	
	Приведение водоочистного комплекса "Гейзер-3" ко второй категории надежности по электроснабжению
	Бюджет района
	250
	
	
	
	

	
	Режимная наладка водоснабжения
	Бюджет поселения
	
	118,9
	
	
	

	Направление 3. Водоотведение, сбор и утилизация ТБО

	
	Строительство санкционированных свалок в селах района (Лукашкин Яр, Новоникольское, Октябрьский)
	Бюджет района
	400
	
	
	
	

	
	Строительство полигона ТБО в с. Александровском
	Бюджет района
Областной бюджет

Привлеченные средства
	1500
	
	
	8031,5
	

	
	Реконструкция КОС 
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет района
	6702

2225,3

647
	
	
	
	

	
	Содействие в приобретении спецтехники:

   Алекс. с/п: автокран КС-45719-1А

                       Экскаватор ЕК-18-90
                       Мусоровоз КО-440-7

                       Коммунальная строительная машина (минипогрузчик)
                       Асмашина 
                       Аварийная мастерская на базе УАЗ или Газель РЖМ

                       Самосвал на базе Камаз, Маз
                       Мини-погрузчик 

                       Автогрейдер
   Лукашкин Ярское с/п:

                       Трактор Т-150

                       Трактор Агромаш 90-ТГ

   Назинское с/п: 

                              Трактор Т-150

                              Трактор ВТГ-90
                              Емкость РЖТ-10

    Новоникольское с/п:

                       Трактор МТЗ-82

                       Емкость РЖТ-10

                       Трактор Агромаш 90-ТГ

   Октябрьское с/п:трактор Агромаш 90-ТГ

   Северное с/п: трактор Агромаш 90-ТГ
	Бюджет района
	3500

3500

2185

1239

1142,9

390
2092,5

2123,4

2050

1967
	3500

	3000
	
	

	Направление 4. Электроснабжение

	
	Проектирование и строительство линий электропередач в с. Александровское:

1)Трудовая-Пролетарская-Багряная

2)Коммунистическая-Прохладная-Слободская) (всего 3042,85)

3)Ленина-мкр Казахстан (всего 831,4)

4)дорога от мкр. Казахстан

5)окружная дорога от АНГРЭ (всего 1636,3)
	Бюджет поселения

Бюджет района
	458,35
	
	
	
	

	
	Ремонт линий электропередач, в т. ч. замена опор, реконструкция системы освещения
   с. Лукашкин Яр

   с. Назино

   с. Новоникольское

   п. Октябрьский

   п. Северный

   с. Александровское 
	Бюджет поселения
	350

300

219,6

175,1

98,2

295
	87,2
142,9
	100,0
200,0
	200,0
	200,0

	Направление 5. Энергосбережение и энергоэффективность

	
	Установка приборов учета тепловой энергии на объектах коммунального хозяйства в селах района, работы по приведению приборов учета в соответствие, приобретение комплектующих
   с.Александровское
	Бюджет района

Бюджеты поселений
	1700

2415,5
	70,2
	
	
	

	
	Установка водоподготовки сетевой воды на котельных 

    с.Александровское
	Бюджет района

Бюджет поселения
	
	
	
	
	

	
	Монтаж станции подготовки технической воды на котельной № 2 с. Александровское
	Бюджет района
	
	
	
	
	

	
	Оплата работ по техническому обслуживанию станции обезжелезивания и доставки оборудования, предназначенного для очистки воды хозяйственно-бытового назначения
	Бюджет района
	94,3
	
	
	
	

	Направление 6. Подготовка коммунального комплекса к отопительному периоду

	
	Капитальный ремонт систем наружного тепло- водоснабжения с.Назино Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	2660
	
	

	
	Капитальный ремонт теплоизоляции на участках от котельной № 2, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	582
	
	

	
	Капитальный ремонт трубопроводов и теплоизоляции от котельной № 5, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	431
	
	

	
	Капитальный ремонт трубопроводов и теплоизоляции на участках от котельной № 6, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	241
	
	

	
	Капитальный ремонт систем водоснабжения и теплоизоляции от котельной № 1, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	147
	
	

	
	Капитальный ремонт теплоизоляции на участках от котельной № 7, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	57
	
	

	
	Капитальный ремонт теплоизоляции от котельной № 3, с. Александровское, Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	47
	
	

	
	Капитальный ремонт системы теплоснабжения, с. Новоникольское Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	95
	
	

	
	Капитальный ремонт котельной, с. Новоникольское Александровского района Томской области
	Привлеченные средства
	
	
	277
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	6702,0
	0
	0
	0
	0

	
	ИТОГО
	Областной бюджет
	3969,5
	7830,2
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет района
	45488,01
	9012,5
	4353,0
	4353,0
	4353,0

	
	
	Бюджеты поселений
	17518,35
	3556,0
	1450,0
	1110,0
	1110,0

	
	
	Привлеченные средства
	0
	0
	4537
	28387
	0

	
	
	Итого
	76677,86
	20398,7
	10340
	33850
	5463,0

	


Пояснительная записка

к решению Думы «О внесении изменений в муниципальную программу Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 -2015 годы и на период до 2020 года»
Необходимость внесения изменений в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 -2015 годы и на период до 2020 года» связана приведением в соответствие с фактическим исполнением бюджета Александровского района на 2017 год и размером финансирования мероприятий программы, а также с бюджетом района и поселений на 2018-2020 годы.

Изменения в программу коснулись мероприятий по замене ветхих тепло- и водосетей, ремонту систем электроснабжении, установки и обслуживания станций водоочистки в селах района.
Кроме того, за счет средств областного и районного бюджета были проведены капитальный ремонт системы теплоснабжения и замена насосного оборудования в котельной с. Назино, капитальный ремонт системы теплоснабжения и водопровода в с.Лукашкин Яр, капитальный ремонт системы теплоснабжения, монтаж узла учета тепловой энергии, монтаж ёмкости водоподготовки котельной с. Новоникольское, капитальный ремонт скважины на котельной № 5 в с. Александровское.

В перечень мероприятий на 2018 и 2019 год включены мероприятия по подготовке коммунального комплекса к отопительному периоду 2018-2019 годов (9 объектов на общую сумму 4537 тыс. руб.), а также объекты капитального строительства, заявленные в Администрацию Томской области для привлечения областных субсидий в 2019 году их на реализацию:
- Обустройство микрорайона индивидуальной жилой застройки ул.  Пролетарская – ул. Багряная. Водоснабжение. Уличная дренажная система в с. Александровское Александровского района Томской области,

-Полигон твердых бытовых отходов в с. Александровское Александровского района Томской области.

Также на 2019 год включено мероприятие по прохождению государственной экспертизы ПСД «Водопровод и газопровод мкр. ул. Коммунистическая-Прохладная-Слободская».

